cisse super jam dictis, illum et illos per tlistrictam 

coactionem, in personis et rébus excercendam , 

consules et curia compellant ad remittendum illud 

juramentum, et illud plivium, et o m n e i n illam pro

missionem, et quicquid ex ea vel ob id esset facien-

dum. Et preterea ille et illi jjerpetuo careant et per 

hanc co[n]stitucionem abiciantur ab omni publico 

officio curie et consulatus Montispessulani, si co[n]-

stiterit curie et consulibus eos dictum juramentum 

vel plivium vel dictam jjromissionem récépissé. — 

Hoc statutum utile consilium est quod damus nos 

consules illi qui tenebit locum domini régis ut faciat 

et juret predicta. 

Bajulus, electus ad curiam Montispessulani ab 

eo qui tenebit locum domini régis et a consulibus, 

assumât et habeat subbajulum et judicem, nota-

rium, vicarium, cum consilio et voluntate consulum. 

Quia dominus Montispessulani et ejus curia tenen

tur suis propriis sumptibus omnes lites et causas 

audire et diffinire, et nullus tenetur dare pignora 

nisi sit miles, statuimus et precipimus observari 

quod nullus, excepto milite, det pignora in ali

qua causa, sive principali sive apriellationis. Pre

terea, quia dominus de suo rémunérât curiales, 

statuendo inhibemus quod bajulus, subbajulus, 

judex, notarius, vicarius curie, judex etiam vel 

cognitor appellationum , vel delegatus quilibet, vel 

assessor, nichil in auro vel argento, vel in aliqua 

re , vel per aliqu[a]m promissionem aut pactionem 

exiguat vel recipiat, per se vel per aliam personam, 

in aliqua causa principali vel apellationis, neque 

pro dictandis vel scribendis sentenciis , compositio-

nibus, decretis, tutelis, curis, congnitionibus vel 

preceptis, vel pro quibuslibet aliis que ad causas vel 

ad officia ipsorum pertinebunt, sed judex cujuslibet 

cause nichilominus teneatur dictare predicta fideli

ter, adutilitatem illorum ad quos spectabunt. — P e r 

hoc vero statutum nolumus derogari consuetudini 

que incipit a sententia lata , in eo quod ibi conti-

netur de prestandis expensis quando judices extranei 

vocantur. — Si quis vero contra tenorem presentis 

statuti seu aliquid in fraudem predictorum fecerit, 

ab illo officio quod gerebat in curia, vel auctoritate 

seu mandato curie, et ab omni etiam officio curie 

sit perpetuo exclusus, et culpa ipsius delinquentis et 

pena statuta in publico consilio, in domo consulum, 

divulgetur. 

Judex curie nullas alias causas prêter placita et 

causas curie audiat vel manuteneat in villa Montis

pessulani vel extra, tempore sui officii, et teneatur 

dictare, sine omni munere et servicio vel precio, sen-

tentias, compositiones et décréta quam cicius pote

rit, bona fide; set requisitus non différât ultra 

mensem post requisicionem. 

Notarius reddat acta et scripta curie libère et 

sine omni munere et servicio vel precio, quam 

cicius'poterit, bona fide, ad utilitatem et peticio-

nem litigancium et eorum ad quos pertinebunt. 

Notarius curie bonus et sufficiens assumatur, qui 

testes possit recipere fideliter etiam sine jurisperito, 

cassata in hac parte consuetudine olim promul-

gata per quam jurisperitus seu judex curie semper 

interesse debebat receptioni testium; set judex 

nichilominus adesse possit. 

Assessores et delegati, sive in princijjalibus cau

sis sive in causis appellationum, remunerentur de 

redditibus domini ab illis quorum fuerint asses

sores vel delegati; set antequam officium assessoris 

vel delegati aliquis excerceat, faciat publiée in curia 

illud sacramentum quod judex curie facit. 

Ille qui fuerit judex curie non sit in proximo 

sequenti anno judex vel cognitor appellationum ; et 

quicumque erit judex appellationum, antequam 

officium suum exerceat, faciat coram consulibus 

idem sacramentum quod judex curie facit. 

De omni causa et placito in qua petatur in curia 

vel extra curiam in Montepessulano quantitas c. li

brarum vel res valens c. libras, vel supra in infini-

tum, non habeat legista vel decretista pro consilio 

et patrocinio ultra L. solidos, nec advocatus pro 

advocatione sua habeat ultra XXXHI. solidos et un. de

narios.— De causa vero minoris summe c. librarum, 

et de omni re minus valente C. libris, non habeat 

legista vel decretista pro consilio et patrocinio suo 

ultra v i . denarios de singulis libris, nec advocatus 

pro sua advocatione habeat ultra Ira-, denarios de 

singulis libris ; et dictum salarium tam (cod. quam) 

légiste et decretiste quam advocato prestetur pro ea 

quantitate que sub sacramento calumpnie fuerit pe-

tita. Et pro dicto salario teneantur legista, decretista 

1707 Bapaumé. 1225. Juin. 

Litterœ Johannœ comilissce Flandriœ de solvendis 
domino régi decem millibus librarum Parisien
sium et de forteritiis diruendis. 

( J . 5 3 3 . — F l a n d r e , I , sac 3 , n ° 1 0 . 2 . — C o p i e a n c i e n n e . ) 

Ego Johanna, Flandrie et Hanonie comitissa, 

notum facio universis quod, propter auxilium quod 

carissimus dominus meus Ludovicus rex Francie 

illustris exhibuit michi ad recuperandum terram